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„Dawno	temu	żył	we	dworze	(Przeździatce)	stary	dziedzic.	Pokłóciwszy	się	z	synem,	sprzedał	znajdujący	się	tu	majątek	
ziemski	dalszemu	krewnemu,	pomijając	prawa,	jakie	do	niego	posiadał	jedyny	prawdziwy	spadkobierca	–	właśnie	ów	syn.	
I	choć	ten	nie	był	tak	do	końca	pokrzywdzony,	bo	po	śmierci	ojca	dziedziczył	także	inne	wsie	i	folwarki,	to	jednak	wiele	lat	
bezskutecznie	zabiegał,	by	ta	część	którą	ojciec	sprzedał	znów	stała	się	jego	własnością.	Kiedy	wreszcie	nie	jemu	samemu,	

ale	dopiero	jego	synowi,	czyli	wnukowi	sprzedawcy	udało	się	odkupić	od	kuzynów	tutejszą	wieś,	zmienił	jej	nazwę
na	„Przez	Dziadka”.	A	to	na	pamiątkę	tego,	że	przez	nierozważną	decyzję	dziadka,	aż	dwa	pokolenia	musiały	minąć,	żeby	
stracone	przed	laty	dobra	odzyskać.	Niestety,	wydarzenie	to	miało	miejsce	tak	dawno,	iż	nikt	już	nie	pamięta,	jaka	była	

pierwotna	nazwa	późniejszej	Przeździatki”.
	Źródło:	www.turystykawschodniegomazowsza.pl

Sokołów	Podlaski
Park	Ogińskiego

Na	planie	zespołu	pałacowo-parkowego	Przeździatka	w	Sokołowie	Podlaskim	zaznaczono	punkty	kontrolne	(PK),	
którymi	są	charakterystyczne	obiekty.	Należy	odnaleźć	te	miejsca	i	potwierdzić	odpowiadając	na	pytania.	

Odpowiedzi	należy	dostarczyć	do	organizatora.



Turystyczno-Rekreacyjna	Impreza	na	Orientację

Odpowiedzi	należy	przesłać	na	e-mail:	 lub	za	pomocą	formularza.
Przesłanie	odpowiedzi	oznacza	zgodę	na	umieszczenie	na	liście	osób,	które	przebyły	trasę	TRInO.

poczta@trino.pttk.pl	

Ukształtowanie	terenu	-	obniżenie	z	obiektem	sztucznym.

Jaki	numer	widnieje	na	szafce	na	żółtej	tabliczce?

Pamiątkowy	głaz	poświęconu	pamięci	znanego	kompozytora,	męża	stanu,	właściciela	Sokołowa	

Podlaskiego	w	II	połowie	XVIII	w.	-	Michała	Kleofasa	Księcia	Ogińskiego.

Kiedy	mieszkańcy	Sokołowa	Podlaskiego	postawili	głaz?

Początkowo	Przeździatka	była	folwarkiem	zajmującym	się	hodowlą	krów	i	przetwarzaniem	mleka	

dla	dworu	Kupientynie,	gdzie	mieli	swą	główną	rezydencję	właściciele	dóbr	sokołowskich.																															

Stan	ten	zmienił	się	w	wieku	XVIII	i	dziedziczni	właściciele	przenieśli	swą	główną	rezydencję																						

do	Przeździatki.	Ignacy	Ogiński	w	2	poł.	XVIII	w.	wzniósł	okazały	drewniany	dwór	i	uczynił	go	

siedzibą	dóbr	sokołowskich.	W	1843	r.	kolejną	właścicielką	została,	wspominana	już	późniejsza	

założycielka	cukrowni	„Elżbietów”	–	Elżbieta	z	Lorentzów	Hirschmanowa.	Ona	postanowiła	

wznieść	tu	murowany	dom.	W	1859	r.	zaangażowano	do	zaprojektowania	Henryka	Marconiego.	

Dom	postawiony	był	na	nieregularnym	rzucie,	składającym	się	z	korpusu	głównego	i	dostawionych	

do	niego	prostopadle	skrzydeł	bocznych.	Do	skrzydła	wschodniego	przylegała	oranżeria																																

z	efektownie	przeszklonymi	ścianami.	Z	tyłu	zaś	przed	wejściem	usytuowany	był	taras	z	widokiem	

na	ogród	oraz	półkoliście	wysunięta	weranda	i	pięknie	wkomponowana	loggia.																																							

Budowla	utrzymana	była		w	modnym	stylu	willi	włoskiej,	opartej	na	wzorach	zaczerpniętych																					

z	architektury	renesansu.

Ile	małych	kolumienek	jest	w	balustradzie	nad	wejściem	od	zachodu?

Duży,	nieregularny	staw	ze	sztucznie	usypaną	wysepką,	na	której	rosną	drzewa.																																				

Staw	umiejscowiony	na	południe	od	Pałacu.

Co	to	za	obiekt	ze	schodkami	do	wody?

Kamienna,	polichromowana	figura	Matki	Bożej	Niepokalanej.	Posadowiona	na	wysokim	cokole.	

Wzniesiona	na	przełomie	XIX	i	XX	w.,	otoczona	żeliwnym	ogrodzeniem.																																																									

Po	bokach	ustawione	dwa	wielkie,	odlewane	lichtarze.

Jaki	zwierz	znajduje	się	pod	stopami	Matki	Bożej	i	co	trzyma	w	paszczy?

Skrzyżowanie	dróg	i	szlaków.	Drogowskaz	systemu	informacji	miejskiej.

Ile	tabliczek	kierunkowych	zamontowano	na	słupku?

Sanktuarium	Miłosierdzia	Bożego.	W	1995	r.	rozpoczęto	budowę	murowanego	kościoła,																												

do	którego	w	2004	r.	przeniesiono	obraz	Miłosierdzia	Bożego	i	relikwie	Św.	Faustyny																																

z	drewnianego	kościoła	Św.	Rocha.	Krzyż	misyjny.

Kto	prowadził	misje	święte	przed	Konsekracją	Kościoła?
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Jaki	jest	numer	na	tabliczce	na	drzewie?

Do	dawnego	pałacu	w	Przeździatce	-	jego	właściciele	Hirschmanowie	postanowili	przearanżować	

istniejący	wcześniej	ogród.	Zatrudnili	do	tego	Waleriana	Kronenberga.	Ten	zachowując	pierwotny	

drzewostan	wprowadził	nowe	alejki	rozchodzące	się	promieniście	we	wschodnią	stronę	pałacu.	

Można	przypuszczać,	iż	w	ten	sposób	był	zorganizowany	jeszcze	za	czasów	Ogińskiego																														

a	wzorowany	zapewne	na	założeniu	siedleckiej	rezydencji	Aleksandry	Ogińskiej.	Pomniki	przyrody																															

i	drzewa	charakterystyczne	w	Parku	Księcia	Michała	Kleofasa	Ogińskiego	w	Sokołowie	Podlaskim.	

Wśród	wystepujących	tutaj	gatunków	drzew	można	spotkać	takie,	jak:	dąb	szypułkowy,	klon	

platanolistny,	kasztanowiec	biały,	lipa	drobnolistna,	topola	czarna,	wiąz	górski,	olsza	czarna,	jesion	

wyniosły,	żywotnik	zachodni,	grab	pospolity,	świerk	syberyjski.
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